
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  Ч А С Т И Н С К О Г О  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  РАЙОНА
П Е Р М С К О Г О  К Р А Я

05.09.2018 № 504

Об утверждении цен (тарифов) 
на услуги, предоставляемые 
Муниципальным бюджетным 
образовательным учреждением 
дополнительного образования 
детско-юношеской спортивной 
школой

В соответствии с постановлением администрации Частинского 
муниципального района от 19.01.2018 № 17 «Об утверждении методики расчета 
цен (тарифов) на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) 
муниципальными учреждениями Частинского муниципального района, п. 2.6 
Устава Муниципального бюджетного образовательного учреждения 
дополнительного образования детско-юношеской спортивной школы 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить с 1 сентября 2018 года прилагаемые цены (тарифы) на услуги, 

предоставляемые Муниципальным бюджетным образовательным учреждением 
дополнительного образования детско-юношеской спортивной школой.

2. Признать утратившим силу:
постановление администрации Частинского муниципального района от 

И .03.2014 № 96 «Об утверждении стоимости дополнительных услуг,
оказываемых муниципальным бюджетным образовательным учреждением 
дополнительного образования детей детско-юношеской спортивной школы»;

постановление главы Частинского муниципального района от 07.11.2007 № 
280 «О платных услугах, оказываемых муниципальным образовательным 
учреждением дополнительного образования детей детско-юношеской спортивной 
школой».

3. Обнародовать постановление в порядке, установленном Уставом 
Частинского муниципального района.



4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации района Н.И. Байдину.

Глава муниципального района -  
глава администрации Частинского 
муниципального района В.А. Терёхин



УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 
Частинского муниципального 
района
от 05.09.2018 № 504

Цены (тарифы) на услуги, предоставляемые Муниципальным бюджетным 
образовательным учреждением дополнительного образования детско-

юношеской спортивной школой

№
п/п

Наименование услуги Цена (тариф), руб.

1 Месячный абонемент на выход на лёд катка 
взрослым населением с 18 лет со своими 

коньками

400,00

2 Разовый абонемент на выход на лёд катка 
взрослым населением с 18 лет со своими 

коньками

50,00

№
п/п

Наименование услуги Цена (тариф), 
руб.

Норма, час

1. Месячный абонемент:
- на занятия в спортивном зале 
взрослого населения с 18 лет

400,00 10

- на занятия в тренажерном зале 
взрослого населения с 18 лет

400,00 10

2. Разовое посещение спортивного зала 50,00 1
3. Разовое посещение тренажёрного зала 50,00 1
4. Разовое посещение душа 30,00 1
5. Прокат спортивного инвентаря

- комплект лыжи, палки, ботинки 50,00 1
- коньки 50,00 1


